
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

III SETTORE VIGILANZA E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 

N.3 del Reg. Data 18-02-020 

 

 

Oggetto: AUTORIZZAZZIONE ALLA TRASFERTA A CREMONA, CHIEVE E 

MANTOVA , ALLA DIPENDENTE DOTT.SSA MARISA FAGIANI, 

IN  RAPPRESENTANZA DEL COMUNE DI SAN GINESIO PER I 

GIORNI 20 E 21 FEBBRAIO 2020 

 
 

L'anno  duemilaventi,     il    giorno   diciotto del mese di febbraio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

 

Premesso che:  

• durante l’emergenza creatasi per le scosse sismiche del 2016, questo Ente ha 
ricevuto sostegno solidarietà e donazioni da molti Comuni Italiani e tra questi, 
si è creato un profondo legame di amicizia; 

• che dal 2016 ad oggi, l’Amministrazione Comunale, ha investito la dipendente 
Dott.ssa Marisa Fagiani, appartenente al Servizio di Polizia Locale, alla 
Rappresentanza dell’Ente in eventi che vengono organizzati fuori Comune; 

Preso atto che il 20 e 21 Febbraio p.v., il Sindaco di San Ginesio con la propria 
Rappresentanza nei Comuni di Cremona, Chieve e Mantova; 
Che il Sindaco ha designato la Dott.ssa Marisa Fagiani, quale rappresentate del 
Comune di San Ginesio, insieme alla Sua persona; 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg
file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 3 del 18-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

Stabilito che detta attività non rientra nei compiti di istituto della Polizia Locale, alla 
quale la sopra indicata dipendente è assegnata, in quanto non trattasi di scorta al 
Gonfalone, né compiti specifici e stabiliti per Legge al medesimo Servizio; 
Poiché la Polizia Locale dipende direttamente dal Sindaco e quindi soggiace agli ordini 
dallo Stesso espressi, e che in quanto Capo dell’Amministrazione dispone sulla attività 
dei propri dipendenti; 
Ritenuto di dover autorizzare la Signora Dott.ssa Fagiani Marisa alla trasferta a 
Cremona, Chieve e Mantova, con l’utilizzo dell’autovettura di proprietà dell’ente 
targata “DZ723XZ”, per i giorni 20 e 21 Febbraio 2020, in virtù della volontà del 
Sindaco, e della consuetudine che si è consolidata nel periodo post- sismico;  
Preso atto che si dovranno riconoscere alla dipendente le spese di vitto, alloggio 
carburante e pedaggi autostradali, nonché indennità di trasferta; 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare i motivi espressi in premessa, quali parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento; 
2. Di prendere atto che la Dott.ssa Fagiani Marisa è stata autorizzata dal Sindaco a 

rappresentare il Comune di San Ginesio a Cremona, Chieve e Mantova dal 20 al 
21 Febbraio 2020, compreso l’uso dell’autovettura comunale targata 
“DZ723XZ” per raggiungere tali luoghi e relativo rientro;  

3. Di autorizzare la Dott.ssa Fagiani Marisa a non prestare servizio nel Comune di 
San Ginesio nel periodo sopra indicato; 

4. Di autorizzare la Medesima ad indossare gli abiti civili, in quanto impegnata in 
attività che non rientra nei compiti di istituto della Polizia Locale; 

5. Di autorizzare alla Stessa per il viaggio di andata e di ritorno l’utilizzo 
dell’autovettura di proprietà comunale: Fiat punto – targata “DZ723XZ”; 

6. Di riconoscere spese di vitto ed alloggio nel periodo di permanenza nei suddetti 
Comuni; 

7. Che le suddette spese, nonché quelle sostenute per il carburante, debitamente 
documentate e giustificate, siano anticipate dalla Dott.ssa Marisa Fagiani e 
restituite dal Comune di San Ginesio, con apposito atto  

 
  

 
 
 
 
 
 



 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 3 del 18-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to LUCONI GABRIELLA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì                f.to  Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 18-02-2020    L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

           f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 18-02-2020     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

LUCONI GABRIELLA 

 

 

 

 


